1

Протокол

заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

вакантных должностей Главного тренера сборной команды Российской

Федерации по парусному спорту, Старшего тренера по резерву сборной

команды Российской Федерации по парусному спорту

г. Москва, ОКР                                                                       «06» декабря 2016г.

Время начала заседания Комиссии: 14.00

Время окончания заседания Комиссии: 18.00

Присутствовали члены Комиссии:

1. Скудина Е.Ю.

2. Джиенбаев С.Н.

3. Воногов К.П.

4. Деревянко В.Г. – главный специалист отдела по обеспечению

участия в играх Олимпиад, представитель Олимпийского комитета России

5. Манташян В.А. – начальник отдела гребных и парусного видов

спорта ФГБУ ЦСП

Джиенбаев С.Н. представил доверенность от 03.12.2016г., выданную

Ланфранко Чирилло.

Воногов К.П. представил доверенность от 06.12.2016г., выданную

Любомировым В.А.

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Выборы Председателя Комиссии, назначение секретаря Комиссии.

Определение порядка индивидуальных собеседований с соискателями.

2. О замещении вакантной должности Главного тренера сборной

команды Российской Федерации по парусному спорту.

3. О замещении вакантной должности Старшего тренера по резерву

сборной команды Российской Федерации по парусному спорту.

4. О рекомендациях Президиуму Общероссийской общественной

организации «Всероссийская Федерация парусного спорта» (ВФПС).

По первому вопросу повестки дня выступил Воногов К.П. с

предложением об избрании Председателем Комиссии Скудиной Е.Ю.,

назначении секретарем Ильина О.А.

Проводить индивидуальные собеседования с соискателями в

алфавитном порядке.

Голосовали «за» единогласно.

2

Принятое решение: Избрать Председателем Комиссии Скудину Е.Ю.,

назначить секретарем Ильина О.А. (без права голоса). Определить

алфавитный порядок проведения индивидуальных собеседований с

соискателями.

По второму вопросу повестки дня выступил Ильин О.А., доложивший,

что на должность Главного тренера сборной команды Российской Федерации

по парусному спорту были поданы документы следующими соискателями:

1. Иванова Наталья Владимировна;

2. Мазурин Александр Вячеславович;

3. Федорова Наталья Борисовна;

4. Чернова Анастасия Игоревна;

Ильин О.А.   представил письменное заявление Мазурина А.В. от «05»

декабря 2016г. о снятии своей кандидатуры с участия в конкурсе на

замещение вакантной должности Главного тренера сборной команды

Российской Федерации по парусному спорту.

Заявление Мазурина А.В. о снятии своей кандидатуры с участия в

конкурсе было принято Комиссией единогласно.

Председатель Комиссии огласил представленные на конкурс

документы Ивановой Н.В.

Проведено индивидуальное собеседование, в ходе которого Иванова

Н.В. изложила свою программу, ответила на вопросы членов Комиссии, были

определены личные качества и профессиональные навыки соискателя.

Председатель Комиссии огласил представленные на конкурс

документы Федоровой Н.Б.

Проведено индивидуальное собеседование, в ходе которого Федорова

Н.Б. изложила свою программу, ответила на вопросы членов Комиссии, были

определены личные качества и профессиональные навыки соискателя.

Председатель Комиссии огласил представленные на конкурс

документы Черновой А.И.

Чернова А.И. заявила о снятии своей кандидатуры с участия в конкурсе

на замещение вакантной должности Главного тренера сборной команды

Российской Федерации по парусному спорту в пользу Ивановой Н.В.

Заявление Черновой А.И. о снятии своей кандидатуры с участия в

конкурсе на замещение вакантной должности Главного тренера сборной

команды Российской Федерации по парусному спорту было принято

Комиссией единогласно.

Деревянко В.Г. выразил мнение о том, что Федорова Н.Б. была принята

на должность исполняющего обязанности  Главного тренера сборной

команды Российской Федерации по парусному спорту в сложное для

3

команды время. Не смотря на трудности, она и другие специалисты сборной

команды привели сборную команду к завоеванию бронзовой медали на

Олимпийских Играх в 2016 году. Оценил  Федорову Н.Б. как специалиста

высокого уровня, рекомендовал ВФПС предложить соискателю

административную должность.

Манташян В.А. отметила амбициозность, эмоциональность и

энергичность Ивановой Н.В. Предложила ВФПС рассмотреть схему

взаимодействия Начальника сборной команды и Старшего тренера сборной

команды.

Голосовали по кандидатуре Ивановой Н.В.:

«за» - 4

«против» - 0

«воздержался» - 1

Голосовали по кандидатуре Федоровой Н.Б.:

«за» - 0

«против» - 4

«воздержался» - 1

Принятое решение:

Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности

Главного тренера сборной команды Российской Федерации по парусному

спорту Иванову Наталью Владимировну.

По третьему вопросу повестки дня выступил Ильин О.А.,

доложивший, что на должность Старшего тренера по резерву сборной

команды Российской Федерации по парусному спорту были поданы

документы следующими соискателями:

1. Чернова Анастасия Игоревна;

2. Шелудяков Виталий Евгеньевич;

Председатель Комиссии огласил представленные на конкурс

документы Черновой А.И.

Проведено  индивидуальное собеседование, в ходе которого Чернова

А.И. изложила свою программу, ответила на вопросы членов Комиссии,

были определены личные качества и профессиональные навыки соискателя.

Председатель Комиссии огласил представленные на конкурс

документы Шелудякова В.Е.

Шелудяков В.Е. заявил о снятии своей кандидатуры с участия в

конкурсе на замещение вакантной должности Старшего тренера по резерву

сборной команды Российской Федерации по парусному спорту в пользу

Черновой А.И.

4

Заявление Шелудякова В.Е. о снятии своей кандидатуры  с участия в

конкурсе на замещение вакантной должности Старшего тренера по резерву

сборной команды Российской Федерации по парусному спорту было принято

Комиссией единогласно.

Деревянко В.Г., Манташян В.А.  отметили высокие результаты,

достигнутые Черновой А.И. на должности Старшего тренера по резерву

сборной команды Российской Федерации по парусному спорту, выразили

поддержку соискателю Черновой А.И.

Голосовали «за» единогласно.

Принятое решение:

Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности

Старшего тренера по резерву сборной команды Российской Федерации по

парусному спорту Чернову Анастасию Игоревну.

По четвертому вопросу выступил Деревянко В.Г.: рекомендовать

Президиуму ВФПС сохранить Федорову Н.Б. в структуре ВФПС, предложить

Федоровой Наталье Борисовне должность в структуре ВФПС по

альтернативным направлениям.

Выступил Воногов К.П., предложивший рекомендовать Президиуму

ВФПС принять решение о выборе Старшего тренера класса RS:X с учетом

мнения лидеров класса, тренеров класса, ассоциации класса и главного

тренера сборной.

Голосовали «за» единогласно.

Принятое решение:

1. Рекомендовать Президиуму ВФПС предложить Федоровой Наталье

Борисовне должность в структуре ВФПС по альтернативным направлениям.

2. Рекомендовать Президиуму  ВФПС принять решение о выборе

Старшего тренера класса RS:X с учетом мнения лидеров класса, тренеров

класса, ассоциации класса и главного тренера сборной.

В соответствие с Уставом Общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация парусного спорта» решение Конкурсной

комиссии подлежит утверждению Президиумом ВФПС.

Председатель Комиссии                                     ______________/Скудина Е.Ю./

Секретарь Комиссии                                      ______________/Ильин О.А./

5